JV_BAS_BMS_01_2023
■■ Détection automatique du signal de commande Tout ou rien, Flottant et Proportionnel
(en 24 Volt, références BMS1.10 / BMS1.20 / BMS1.35)
Augmente la disponibilité chez les distributeurs, simplifie les remplacements en rénovation.
■■ Modèle à course Rapide (8 secondes) pour vannes DN15 à DN50
Permet les applications en boucle nécessitant un temps de réponse rapide.
■■ Contacts Auxiliaires et Potentiomètres de recopie en option
Indiquent la position par contacts auxiliaires réglables (interrupteur à double pôle) et potentiomètres de recopie de

fournies avec le servomoteur).
4.	Visser la poignée.
5.	Tester l’ensemble manuellement : appuyer sur le bouton
poussoir noir (qui débraye le servomoteur) et actionner
lentement la poignée pour faire une manoeuvre
complète.
NB : si un module de retour d’information est installé (par
exemple des contacts auxiliaires type JOV-SW...),
la poignée ne pourra pas être utilisée.
JV_BAS_BMS_01_2023
6
Accès au panneau de Réglage
Localisez le couvercle ovale à l'avant de l'appareil et tirez le couvercle vers l'extérieur. Reportez-vous au paragraphe
suivant pour voir les interrupteurs de réglage et la signification des voyants.
Modèle de Détection d'entrée de Signal Automatique
Les servomoteurs BMS1.10, BMS1.20 et BMS1.35 fonctionnent en 24V ca/cc pour fournir un couple nominal de 10, 20 et
35 Nm. Ils peuvent être utilisés avec des signaux de commande Tout ou Rien, Flottants ou Proportionnels fournis par un
régulateur ou un positionneur.
Lorsque les servomoteurs sont en mode proportionnel, ils réagissent à des signaux de commande 0..10 Vcc ou
2...10 Vcc. En ajoutant une résistance de 500 ohms, les actionneurs répondent à un signal de 0...20 mA ou 4...20 mA.

used
RA
LED
Not
used
Codes Produits
Code Couple
(Nm)
Temps de
course
(sec)
Signal de Commande Tension
d'alimentation
BAS1.08Z 8 8 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 24 V ca/cc
BAS2.08Z 8 8 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 100 à 240 V ca
BAS2.10 10 35 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 100 à 240 V ca
BMS2.10 10 35 Proportionel (0...10 Vcc) 100 à 240 V ca
BMS1.10 10 35 TOUT ou RIEN, Flottant et Proportionnel (2/3 points et 0...10 Vcc) 24 V ca/cc
BAS1.16Z* 16 16 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 24 V ca/cc
BAS2.16Z* 16 16 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 100 à 240 V ca
BAS2.20 20 90 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 100 à 240 V ca
BMS2.20 20 90 Proportionel (0...10 Vcc) 100 à 240 V ca
BMS1.20 20 90 TOUT ou RIEN, Flottant et Proportionnel (2/3 points et 0...10V) 24 V ca/cc
BAS2.35 35 150 TOUT ou RIEN et Flottant (2/3 points) 100 à 240 V ca
BMS2.35 35 150 Proportionel (0...10 Vcc) 100 à 240 V ca
BMS1.35 35 150 TOUT ou RIEN, Flottant et Proportionnel (2/3 points et 0...10V) 24 V ca/cc
*: Ne peut être utilisé avec les vannes à bille de la série JVx05.
JV_BAS_BMS_01_2023
9
Schémas Électriques